
UVOD— DRUHÉ ČESKO 12

OBCE

V v

1— NEMCICKY 24

► Víno, sport a staré křivdy na jihu Moravy 27
► Rozhovor se starostou Zbyňkem Slezákem 38

2 — PŘÍVRAT 46

► Pokud jde o služby, chceme tady standard, 49 
který měli lidé před rokem 1989

► Rozhovor se starostou Janem Stránským 58



3 — KRASNAUPA 66

► Jednou za rok si něco řekneme u lavičky 69 
Václava Havla. Jinak musíme pracovat v realitě

► Rozhovor se starostou Janem Kolářem 82

4 — VĚCOV 100

► Žije se tady dobře. Hodně lidí z měst 103 
by dle zájmu o pozemky a chalupy asi měnilo

► Rozhovor se starostou Zdeňkem Vraspírem 112

5 — HORNÍ MARŠOV m

► Investorům říkáme, že tu o ně nikdo nestojí. 127 
Nechceme být turistické ghetto

► Rozhovor se starostou Pavlem Mrázkem 136

6 — VLACHOVA LHOTA ш

► Pokud chcete strávit dovolenou tam, 147 
kde se vůbec nic neděje, je to ideální místo

► Rozhovor se starostou Miroslavem Častulíkem 158

7 — NOVÉ MĚSTO POD SMRKEM i66

► Cinkali jsme klíčema, ale oni nám to ukradli 169
► Rozhovor se starostou Miroslavem Kratochvílem 182



8 — LOUCNA NAD DESNOU 192

► Je prakticky nemožné si tady pořídit bydlení 195 
za slušné peníze. Ceny šponuje turismus

► Rozhovor se starostkou Petrou Harazimovou 208

9 — STARÉ HAMRY 220

► Na konci světa v Beskydech. Žít tady není 223 
jednoduché, někdo to vydrží, jiní odcházejí

► Rozhovor se starostkou Evou Tořovou 234

DOSLOV— DANIEL PROKOP 244


